

正 味 財 産 増 減 計 算 書

自 令和7年4月 1日
至 令和8年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	< 359,651 >	< 67,315 >	< 292,336 >
基本財産受取利息	359,651	67,315	292,336
② 賛助会費	< 79,440,000 >	< 83,280,000 >	< △3,840,000 >
賛助会員会費収入	64,680,000	70,090,000	△5,410,000
すみだの会会費収入	14,760,000	13,190,000	1,570,000
③ 受取寄付金	< 12,791,546 >	< 686,406 >	< 12,105,140 >
公益事業	12,791,546	686,406	12,105,140
④ 受取補助金等	< 175,741,941 >	< 191,992,346 >	< △16,250,405 >
国庫補助金等	63,271,510	79,496,990	△16,225,480
地方補助金等	39,200,000	39,200,000	-
民間補助金等	10,265,696	15,907,406	△5,641,710
すみだの夢応援助成金	63,004,735	57,387,950	5,616,785
⑤ 事業収益	< 947,179,321 >	< 1,009,493,939 >	< △62,314,618 >
演奏事業収益	(885,953,743)	(950,715,573)	(△64,761,830)
入場料収益	349,885,344	316,582,824	33,302,520
委託出演料収益	356,754,527	455,089,386	△98,334,859
その他出演料収益	86,837,859	104,442,170	△17,604,311
協賛金収入	84,709,121	67,418,216	17,290,905
放送料収益	380,000	60,000	320,000
広告料収益	2,400,000	2,400,000	-
配信料収益	-	7,587	△7,587
著作物収益	3,899,153	2,856,493	1,042,660
N J P グッズ収益	1,087,739	1,821,482	△733,743
50周年グッズ収益	-	37,415	△37,415
音楽普及事業収益	(26,962,594)	(26,064,926)	(897,668)
音楽指導事業収益	25,192,594	24,294,926	897,668
ふれあいコンサート収入	1,770,000	1,770,000	-
チケットセンター業務受託収益	(34,262,984)	(32,713,440)	(1,549,544)
業務委託収益 T C	16,528,800	16,528,800	-
手数料収益 T C	17,734,184	16,184,640	1,549,544
⑥ 雑収益	< 873,652 >	< 933,241 >	< △59,589 >
受取利息	574,105	214,784	359,321
為替差益	2,934	143	2,791
雑収益	296,613	718,314	△421,701
経常収益合計	1,216,386,111	1,286,453,247	△70,067,136

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経常費用			
①事業費	< 1,157,874,289 >	< 1,213,660,836 >	< △55,786,547 >
団員給料	320,602,465	327,182,480	△6,580,015
職員給料	76,510,491	83,612,133	△7,101,642
楽団雑給	10,628,787	9,188,242	1,440,545
賞与引当金繰入	88,964,929	91,475,804	△2,510,875
退職給付費用	22,457,025	43,382,159	△20,925,134
福利厚生費	1,005,651	980,432	25,219
団員通勤費	13,968,715	14,230,248	△261,533
旅費交通費	6,936,839	8,342,733	△1,405,894
旅費	40,215,637	72,586,712	△32,371,075
運搬費	21,121,248	22,283,905	△1,162,657
通信費	6,794,288	6,748,696	45,592
減価償却費	4,660,641	6,895,846	△2,235,205
消耗品費	1,017,000	46,857	970,143
光熱水料費	1,068,818	1,145,803	△76,985
保険料	894,000	2,634,020	△1,740,020
租税公課	12,281,075	13,132,193	△851,118
賃借料	650,000	600,000	50,000
事務所賃借料	10,087,790	9,959,812	127,978
銀行手数料	1,009,038	1,262,046	△253,008
リース料	880,869	1,293,273	△412,404
事務消耗品費	7,437,145	6,858,105	579,040
職員福利厚生費	690,793	891,312	△200,519
N J P グッズ関連費	335,747	325,815	9,932
すみだの夢応援助成金関連費	14,049,841	12,304,585	1,745,256
印刷製本費	16,582,610	16,061,838	520,772
諸謝金	6,406,312	9,428,343	△3,022,031
指揮者出演料	84,798,929	94,879,634	△10,080,705
独奏者出演料	84,170,998	60,597,424	23,573,574
エキストラ出演料	55,945,138	64,740,734	△8,795,596
楽員出演料	18,661,515	18,302,192	359,323
音楽費	12,314,518	6,191,513	6,123,005
文芸費	5,727,316	3,040,714	2,686,602
舞台費	3,029,185	3,772,339	△743,154
会場費	63,133,100	59,270,526	3,862,574
宣伝費	6,879,444	11,366,398	△4,486,954
販売手数料	13,987,798	13,021,285	966,513
記録費	1,714,549	1,849,736	△135,187
調査研究費	22,200	22,469	△269
通信費 T C	94,352	110,080	△15,728
事務消耗品費 T C	127,095	146,398	△19,303
販売手数料 T C	7,055,878	6,343,875	712,003
団員法定福利費	62,113,606	62,771,949	△658,343
職員法定福利費	17,824,357	17,616,381	207,976
音楽指導事業費	15,549,893	15,093,835	456,058
ふれあいコンサート費	1,003,992	1,000,024	3,968
楽譜費	8,248,587	7,195,633	1,052,954
収録関連費	6,543,997	1,570,000	4,973,997
配信関連費	26,709	165,512	△138,803
著作物制作費	330,781	257,389	73,392
支払寄付金	1,055,327	1,011,700	43,627
為替差損	61,189	-	61,189
雑費	40,379	129,964	△89,585
貸倒引当金繰入額	155,703	339,740	△184,037

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
② 管理費	< 31,819,730 >	< 26,382,786 >	< 5,436,944 >
職員給料	11,533,802	10,018,475	1,515,327
楽団雑給	2,084,648	1,135,625	949,023
賞与引当金繰入	2,596,571	2,288,496	308,075
退職給付費用	2,242,632	1,719,842	522,790
会議費	169,192	155,520	13,672
旅費交通費	1,027,385	1,010,107	17,278
消耗品費	-	936	△936
光熱水料費	158,298	138,729	19,569
租税公課	178,000	64,300	113,700
職員法定福利費	2,686,986	2,110,809	576,177
支払報酬	2,764,736	2,764,736	-
事務所賃借料	1,494,058	1,205,897	288,161
通信費	87,489	85,866	1,623
銀行手数料	26,936	25,756	1,180
支払利息	1,817,990	1,583,381	234,609
リース料	23,515	26,393	△2,878
事務消耗品費	198,529	139,961	58,568
広告費	198,295	-	198,295
諸会費	2,055,640	1,457,000	598,640
職員福利厚生費	104,136	106,798	△2,662
渉外費	218,072	196,159	21,913
調査費	152,820	148,000	4,820
経常費用合計	1,189,694,019	1,240,043,622	△50,349,603
当期経常増減額	26,692,092	46,409,625	△19,717,533
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	(1,699,999)	(1,545,454)	(154,545)
楽器売却益	1,699,999	1,545,454	154,545
経常外収益合計	1,699,999	1,545,454	154,545
当期経常外増減額	1,699,999	1,545,454	154,545
当期一般正味財産増減額	28,392,091	47,955,079	△19,562,988
一般正味財産期首残高	196,200,879	148,245,800	47,955,079
一般正味財産期末残高	224,592,970	196,200,879	28,392,091
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	< 68,500,000 >	< 76,500,000 >	< △8,000,000 >
受取特別支援金	68,500,000	76,500,000	△8,000,000
当期指定正味財産増減額	68,500,000	76,500,000	△8,000,000
指定正味財産期首残高	320,553,239	244,053,239	76,500,000
指定正味財産期末残高	389,053,239	320,553,239	68,500,000
III 正味財産期末残高	613,646,209	516,754,118	96,892,091